
Azienda Socio – Sanitaria Territoriale  (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

AZIENDASOCIO-SANITARIATERRITORIALEDICREMONA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
U.O. RISORSE UMANE

OGGETTO: AMMISSIONE CANDIDATI E NOMINA COMMISSIONE 
CONCORSO PUBBLICO PER ASSUNZIONE A TEMPO 
INDETERMINATO DI N. 1 DIRIGENTE MEDICO 
DISCIPLINA: NEUROLOGIA

Il Responsabile del procedimento: Bruna Cristina Di Meo

N.               495 DEL               12/06/2018



Azienda Socio – Sanitaria Territoriale  (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELL’U.O. RISORSE UMANE 

Nell’esercizio delle attribuzione conferite dal Direttore Generale con deliberazione n. 188 del 
16/03/2018;
vista la deliberazione n.201 del 15/05/17 avente ad oggetto: “POAS 2016-2018 provvedimenti 
conseguenti: attivazione modifiche introdotte – istituzione/dismissione strutture”;

richiamata la determinazione dirigenziale n. 65 del 25/01/2018, che si dà per integralmente dedotta,  
con la quale è stato disposto di indire un concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a 
tempo indeterminato di n. 1 dirigente medico – disciplina: neurologia dando atto che requisiti di 
ammissione, procedure  e modalità di svolgimento sono quelli indicati dal D.P.R. 483/97;

preso atto che entro la scadenza del termine fissato dal bando di concorso (03/04/2018) sono 
pervenute le domande:

 dei candidati ABRIGNANI GIORGIA, ALLARIA FRANCESCA, ARNO’ NATALE, 
BIANCHI FRANCESCA, BIGNI BARBARA, CALABRO’ SILVIO, CAMPANA 
CHIARA, CAMPIGLIO LAURA, CAREMANI LUCA, CASO FRANCESCA, COGO 
MARTINA GAIA, COLOMBO IRENE, COSTA PAOLO, COSTANZI CHIARA, 
CRABBIO MASSIMO, CURTI ERICA, DEL ZOTTO ELISABETTA, DI MAGGIO 
GIOVANNI, FORAPANI ELISABETTA, FURNARI ANNA, GALANTUCCI 
SEBASTIANO, GENNARO SERENA, GIACALONE GIACOMO, GIAMBATTISTELLI 
FEDERICA, IMPELLIZZERI MATTEO, INVERNIZZI PAOLO, LACCU ILARIA, 
LERARIO ALBERTO, MACEROLLO ANTONELLA, MAGGIO ROSSELLA, MARAS 
ANTONIOS, MAZZA MARIA ROSARIA, MOROTTI ANDREA, PACILLO 
FRANCESCA, PALETTA ROSINA, PARI ELISA, PEVERELLI LORENZO, PILOTTO 
ANDREA, PIROSO SERENA, RINALDI FABRIZIO, RODEGHER MARIAEMMA, 
ROMANO LUCA NICOLA, ROTA SILVIA, RUSSO MARCO, SACCANI ELENA, 
TANZI ANNALISA, VEDOVELLO MARCELLA, VINCITORIO CARLO MARIA, 
VOLLARO STEFANO, VOLONGHI IRENE, ZARDONI MANUELA, risultati in 
possesso dei requisiti previsti dal bando e, pertanto,ammissibili;

 della candidata: DE TONI FRANCESCHINI LUISA, non ammissibile, in quanto la 
domanda di partecipazione è priva di firma, nel bando di concorso è indicato infatti che “la 
domanda deve essere firmata. Ai sensi dell’art. 30 del D.P.R. 445/2000 non è richiesta 
l’autenticazione della firma. La mancata sottoscrizione comporta l’esclusione dal 
concorso”;

ritenuto pertanto di  disporre:
1) l’ammissione dei candidati sopra indicati;
2) la non ammissione della candidata: DE TONI FRANCESCHINI LUISA per quanto sopra svolto;
3) la nomina della commissione esaminatrice che, ai sensi dell’art. 25 del D.P.R. 483/97, deve 

essere così composta:



Azienda Socio – Sanitaria Territoriale  (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

PRESIDENTE
a) dirigente di II liv.  dirigenziale del profilo 
prof.le della disciplina oggetto del concorso, 
preposto alla struttura. In caso di pluralità di 
strutture o in caso di carenza di titolare 
l’individuazione è operata dal direttore 
generale, o per delega dal direttore sanitario 
nell’ambito dell’area alla quale appartiene la 
struttura il cui posto si intende ricoprire

DR.SSA SESSA MARIA

TITOLARI SUPPLENTI

COMPONENTI

b) due dirigenti del II livello dirigenziale 
appartenenti al profilo ed alla disciplina oggetto 
del concorso, di cui uno sorteggiato dai R.N.R. 
e uno designato dalla Regione fra il personale 
di cui sopra

DR. AGOSTONI ELIO 
CLEMENTE

DR. PRELLE 
ALESSANDRO

DR. ZARCONE DAVIDE

DR. CICCONE ALFONSO

SEGRETARIO
c) un funzionario amm.vo della azienda osp.  
appartenente ad un livello non inferiore al 
settimo.

DOTT.SSA DI MEO BRUNA CRISTINA

tenuto conto dell’istruttoria compiuta dal responsabile del procedimento che attesta la regolarità 
tecnica e la legittimità della determinazione

DISPONE

1. di ammettereal concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato di 
n. 1 dirigente medico – disciplina: radiodiagnostica i candidati: ABRIGNANI GIORGIA, 
ALLARIA FRANCESCA, ARNO’ NATALE, BIANCHI FRANCESCA, BIGNI BARBARA, 
CALABRO’ SILVIO, CAMPANA CHIARA, CAMPIGLIO LAURA, CAREMANI LUCA, 
CASO FRANCESCA, COGO MARTINA GAIA, COLOMBO IRENE, COSTA PAOLO, 
COSTANZI CHIARA, CRABBIO MASSIMO, CURTI ERICA, DEL ZOTTO ELISABETTA, 
DI MAGGIO GIOVANNI, FORAPANI ELISABETTA, FURNARI ANNA, GALANTUCCI 
SEBASTIANO, GENNARO SERENA, GIACALONE GIACOMO, GIAMBATTISTELLI 
FEDERICA, IMPELLIZZERI MATTEO, INVERNIZZI PAOLO, LACCU ILARIA, LERARIO 
ALBERTO, MACEROLLO ANTONELLA, MAGGIO ROSSELLA, MARAS ANTONIOS, 
MAZZA MARIA ROSARIA, MOROTTI ANDREA, PACILLO FRANCESCA, PALETTA 
ROSINA, PARI ELISA, PEVERELLI LORENZO, PILOTTO ANDREA, PIROSO SERENA, 
RINALDI FABRIZIO, RODEGHER MARIAEMMA, ROMANO LUCA NICOLA, ROTA 
SILVIA, RUSSO MARCO, SACCANI ELENA, TANZI ANNALISA, VEDOVELLO 
MARCELLA, VINCITORIO CARLO MARIA, VOLLARO STEFANO, VOLONGHI IRENE, 
ZARDONI MANUELA, in possesso dei requisiti previsti dal bando come precisati in narrativa;

2. di non ammettere, per quanto indicato in narrativa, la candidata: DE TONI FRANCESCHINI 
LUISA;



Azienda Socio – Sanitaria Territoriale  (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

3. di nominare la commissione giudicatrice preposta allo svolgimento del concorso nella 
composizione indicata in narrativa;

4. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 17 comma 6  
della L.R. n. 33/2009 e s.m.i.

Firmato digitalmente
IL DIRIGENTE RESPONSABILE
DELL’U.O. RISORSE UMANE 
- Dott.ssa Maria Teresa Bulgari -


